qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis non 

obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die VII 

m. decembris an. M C M X X X V I , Pontificatus Nostri decimo quinto. 

E . Card. PACELLI , a Secretis Status. 
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E P I S T U L A 

AD E M U M P. D. DIONYSIUM TIT. SS. NERBI ET ACHILLEI S. R. E. PRESBYTERUM 

CARDINALEM DOUGHERTY, ARCHIEPISCOPUM PHILADELPHIENSI»!, QUEM 

LEGATUM MITTIT AD CONGRESSUM EX OMNI GENTE EUCHARISTICUM X X X I I I 

MANILAE HABENDUM. 

PIUS PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sum

ma animi delectatione iam pridem accepimus, trigesimum tertium Eu

charisticum ex omnibus gentibus Congressum Manilae, in urbe Philip

pinarum Insularum capite, magnifico ornamentorum apparatu atque fla

grantissima animorum pietate, proximo ineunte februario mense, concele-

bratum iri. Etenim post Bonaerenses Christi Regis triumphos novi, qui in 

extremo Oriente apparantur, in Nostram revocant memoriam fatidica illa 

verba : « Et dominabitur a mari usque ad mare : et a flumine usque ad 

terminos orbis terrarum») (Ps. L X X I , 8) . Optimo autem consilio prae

cipua Congressionis studia ad ipsam intimam Eucharistiae cum Missio

nalium opere necessitudinem attinebunt. Quid enim efficacius ad catho

licam fidem in terris propagandam, quam praecellens hoc sacramentum, 

simulque sacrificium, quod proprie « mysterium fidei » appellatur? 

Nonne exstat ipsum Ecclesiae seu Christi Regni veluti centrum, quod 

omnes fideles ad se fortiter attrahit, atque infideles quoque suaviter alli

cit, ut unum ovile sub unico Pastore efficiatur? Nobilissima igitur ac per

utilia argumenta in proximo Conventu Eucharistico pertractanda pro

ponuntur. Nos autem, qui nihil habemus antiquius, quam ut Christi 

Regnum per divinam Eucharistiam, tum in fidelium animis, tum in 

catholicorum societate, altius solidiusque constabiliatur, atque novae so-

bolis incrementis latissime amplificetur, sollemni Eucharisticae cele

brationi per Legatum Nostrum praesentes quodammodo adesse exopta

mus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui quondam pastorale munus 

in ipsis Philippinis insulis exercuisti atque in praesens tam praeclarae 

Sedi metropolitanae modera ri s, quique amplissimi Senatus Nostri tanta 

es cum dignitate particeps, Legatum Nostrum a latere, ut iam antea 

ediximus, per hasce Litteras deligimus atque constituimus, ut, Nostram 

gerens personam, Congressui Eucharistico ex omnibus nationibus Ma

nilae proxime cogendo eiusque sacris caeremoniis nomine Nostro No

straque auctoritate praesideat. Pro certo autem habemus te, pro insigni 

ipsa, qua emines, Archiepiscopi dignitate, Romanae purpurae splendore 
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peraucta, proque eximia, qua flagras erga sanctissimam Eucharistiam 

pietate, praenobile hoc munus naviter esse utiliterque obiturum, atque 

optata Nostra aperte libenterque declaratur um. Si enim unquam in 

hominibus singulis, inque consociatis, supernaturalis vita plane revo

canda fuit, nunc potissimum, hac nempe publicarum rerum tempestate, 

quando ubique fere mortalium genus angitur ac trépidât, ut qui febri 

aestuque iactatur, et dum anxia cupidine prosperitati studet eique unice 

Adit, fugientem sequitur, inhaeret labenti. Homines profecto ac societa

tes, ut necessario ex Deo sunt, ita in nullo alio vivere, moveri et boni 

quidquam efficere queunt, nisi in Deo per Iesum Christum, ex quo 

late optima quaeque et lectissima Auxerunt perpetuoque fluunt. Horum 

vero bonorum fons et caput est procul dubio mirabile Eucharistiae sa

cramentum, quod et vitam supernaturalem alit ac sustentat, et dignita

tem ipsam humanam in immensum auget. Quid sane maius, quid homini

bus optabilius, quam effici, iuxta illud beati Petri, « divinae consortes 

naturae »? (2 Petr. i, 4) . Itaque vis quoque ac virtus praeconum fidei ex 

hoc augusto sacramento quam maxime oritur ac pendet : quo nempe 

arctior erit missionalium cum divino Rege coniunctio, eo amplior ube-

riorque in terris infidelium seges fructuum percipietur. Laetis hisce 

votis ominibusque iter aggredere. Dilecte Fili Noster, ad extremum 

Oceanum, quem vocant, Pacificum. Esto ipsum nomen felix auspicium : 

atque enixe rogatus a tanta fidelium multitudine ex omni gente Mani

lana colligenda ipse mundi Salvator, qui « princeps pacis » (Is. i x , 6) 

iure appellatur, velit nationibus insane aéstuantibus illam donare ani

morum concordiam mutuamque caritatem, quam ipsae sibi dare non 

possunt. Caelestium interea gratiarum conciliatrix ac praenuntia, si

mulque peculiaris Nostrae dilectionis testis sit Apostolica Benedictio, 

quam tibi, Dilecte Fili Noster, tuaeque Legationis sociis, egregio de 

Manila Archiepiscopo, clero ac populo cunctisque iis, qui sollemnibus 

adfuturi sunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die i mensis ianuarii, in Cir-